
Na osnovu člana 16. stav (4) Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Prečišćeni tekst
(“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj 7/10 i 3/23) i Programa utroška sredstava
planiranih Budžetom Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu, u razdjelu 20 - Ministarstvo za
rad, socijalnu politiku i izbjeglice, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, Budžeta
Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu, broj: 02-11-1831/24 od 29.01.2024. godine, broj: 02-
11-6495/24 od 29.03.2024. godine, broj: 02-11-13114/24 od 19.07.2024. godne, broj: 02-11-
15066/24 od 30.08.2024. godine, broj: 02-11-16090/24 od 20.09.2024. godine i broj: 02-11-17523/24
od 18.10.2024. godine, na prijedlog Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Vlada
Zeničko-dobojskog kantona, na 61. sjednici održanoj dana 13.12.2024. godine, donosi

Z A K L J U Č A K 

                                                                   I.

Odobravaju se Bečirović Edini, povratnici u Doboj, Dobojskih brigada 2, novčana sredstva u
iznosu od 10.000,00 KM (slovima: desethiljada konvertibilnih maraka) na ime pomoći za sanaciju
stambenog objekta, s ciljem stvaranja minimalnih stambenih uslova i potpore održivom povratku na
područje općine Doboj.

II.

Sredstva iz tačke I. ovog zaključka isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za
2024. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 21/23 i 12/24), razdjel 20-
Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica
0001, ekonomski kod 615200, subanalitika KAD 202, pozicija Budžeta: „Sredstva za podsticaj
povratka izbjeglih i raseljenih lica“.

III.

Odobrena sredstva će se uplatiti na transakcijski račun Bečirović Edine,
broj:1990460066762384 otvoren  kod Sparkasse banke, sa naznakom Svrha uplate: „Pomoć
Bečirović Edini, povratnici u Doboj, Dobojskih brigda, za sanaciju stambenog objekta“.

IV.
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice

i  Ministarstvo finansija svako u okviru svojih nadležnosti.

V.

Obavezuje se Bečirović Edina da Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice
Zeničko-dobojskog kantona po završetku sanacionih radova, a najkasnije do 31.03.2025. godine,
dostavi dokaz o namjenski utrošenim sredstvima, i to fiskalne račune izdate na ime kupovine
materijala i ugradnju istog,  s ciljem  pravdanja odobrenih sredstava. 

VI.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

B r o j :   0 2 -                                                 / 2 4 
D a t u m ,   1 3 . 1 2 . 2 0 2 4 .   g o d i n e 
Z e n i c a 

D O S T A V L J E N O : 
1x Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice,
1x Ministarstvo finansija,
1x Bečirović Edina, Dobojskih brigada 2, putem Ministarstva,
1x a/a.

PREMIJER

Nezir Pivić




